22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

ANO VIII – Nº DOM3363 – PARNAMIRIM, RN, 22 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 1494, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear FRANCISCO FERREIRA DA FONSECA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1495, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear MARIA FRANCISCA PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1521, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear MANOEL JOAQUIM DE RUBIM COSTA NETO,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado
na Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade
Urbana – SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1461, de 11 de junho de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 73, incisos VI e XII,

22/06/2021 Página 3 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

22/06/2021 Página 3 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
A V I S O

DEVOLUÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
Concorrência nº 006/2017

A Comissão Permanente de Licitação – SEMOP, solicita o
comparecimento da empresa SANEPAV SANEAMENTO
AMBIENTAL LTDA, CNPJ Nº 01.141.830/0001-00, para
devolução do envelope fechado, contendo a respectiva
proposta de preços, no prazo de 30 (trinta) dias corridos a
contar da publicação do ato. informação através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou
cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00 às 14:00
horas

Parnamirim/RN, 21 de junho de 2021.

Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
ORDEM DE REINÍCIO N.º 007/2021/SEMOP

Fica AUTORIZADO a partir do dia 21/06/2021 o REINÍCIO
da obra referente ao CONTRATO Nº 002/2019/SEMOP –
CONCORRÊNCIA 001/2017/SEMOP - CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
SANEAMENTO E A EMPRESA MBF CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME – CNPJ: 07.096.443/0001-
77 – OBJETO: Serviços de Manutenção dos imóveis que
compõem a estrutura física da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Habitação e Regularização Fundiária
(SEMAS), Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SEL),
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
(SEMOP), Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do
Desenvolvimento Urbano (SEMUR); Secretaria Municipal
de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana
(SESDEM), Secretaria Municipal de Limpeza Urbana
(SELIM), Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
(SEMSUR), Secretaria Municipal de Planejamento,
Finanças, Turismo e Desenvolvimento Econômico
(SEPLAF), Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos (SEARH), Secretaria Municipal de
Tributação (SEMUT) e o Centro Administrativo Agnelo
Alves. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 21 de junho de 2021.

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

SANEAMENTO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
009/2017, Nº DO PROCESSO: 201915311408 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos – SEARH e com
interveniência da Secretaria Municipal de Saúde – SESAD/
CONTRATADO: D.R. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n°
15.736.098/0001-17, com sede na Rua Altino Vicente de Paiva, n° 210,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP 59.146-270. OBJETO:
Prorrogar a vigência do Contrato n° 009/2017 de Locação de Imóvel;
onde funciona a Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH e a Secretaria Municipal de Saúde – SESAD;
VALOR: R$ 42.183,22 (quarenta e dois mil, cento e oitenta e três reais
e vinte dois centavos); Vigência: Será de 48 (quarenta e oito) meses, de
08 de junho de 2021 à 07 de junho de 2025; RECURSOS
FINANCEIROS: Unidade Orçamentária: 02.021 – Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, Código
de atividade: 04.122.002.2808 – Locação e Utilização de Imóveis –
Geral, Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros–
PJ, Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários; Unidade Orçamentaria:
Secretaria Municipal de Saúde 02.051 – Fundo Municipal de Saúde,
10.122.0002.2835 – Manutenção e Funcionamento, Natureza da
Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Fonte: 12110000 – Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos – Saúde. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
instrumento se fundamenta no Art. 51 da Lei n° 8.245/91, consoante as
disposições do Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93; Art. 65, §8° da Lei
n° 8.666/93,com fulcro no Art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93; e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 08 de junho de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

CONTRATANTE

TEREZINHA GUEDES RÊGO
Secretaria Municipal de Saúde

INTERVENIENTE

DR. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
João Carlos Girardi

CONTRATADO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: LP DE BORBA & CIA LTDA. Lote 34.
Valor total: R$ 69.992,00 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e
dois reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas
alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ

22/06/2021 Página 4 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

22/06/2021 Página 4 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

EMPRESA: LP DE BORBA & CIA LTDA

CNPJ: 78.796.778/0001-46
Telefone: (41)3082-6727

(41)99119-5626
e-mail:

mariskap@mariskap.com.br

Endereço: Av. Rep. Argentina, 1530, sala 01, Curitiba/PR – CEP 80620-010

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

34
TAPETE DE HIGIENIZAÇÃO, TAMANHO MINIMO DE 60CM x 40CM, material de trama
de vinil, antiderrapante, antibacteriano, antifúngico, base de borracha, para desinfecção de
calçados.

800 UND MARISKAP 87,49 69.992,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 69.992,00 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais).

EMPRESA: DAM COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 37.242.969/0001-89
Telefone: (84)98896-4180

(84)99101-1361
e-mail:

damcomercio@gmail.com

Endereço: Rua Pedro Américo, 147, Jardins, Lot. Plaza Garden, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 59293-036

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

35 TOTEN COM SUPORTE PARA ÁLCCOL EM GEL, com acionamento por pedal. 800 UND
DAM
MARCA
PRÓPRIA

248,75 199.000,00

36 TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTE infravermelho tipo pistola 100 UND
SHIKANG
MEDICAL

160,00 16.000,00

37
TOTEM LAVATÓRIO com pia, torneira e porta sabonete líquido e porta toalha de papel,
tamanho adulto.

110 UND
DAM
MARCA
PRÓPRIA

1.149,09 126.399,90

38
TOTEM LAVATÓRIO com pia, torneira e porta sabonete líquido e porta toalha de papel,
tamanho infantil.

210 UND
DAM
MARCA
PRÓPRIA

976,19 204.999,90

40
MÁQUINA EMBALADORA PARA PAPEL FILME PVC, compacta, suportando papel
com até 40cm.

80 UND R BAIÃO 683,00 54.640,00

41
ESCUDO PROTETOR MÓVEL individual com frente e lateral, dobrável, para serem

ili d i l f d i l d l f i íli ã 5 000 UND
DAM
MARCA 169 20 846 000 00

SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
e Luiz Paulo de Borba pela empresa.

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: DAM COMÉRCIO SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Lotes 35, 36, 37, 38, 40 e 41. Valor
total: R$ 1.447.039,80 (hum milhão quatrocentos e quarenta e sete mil
e trinta e nove reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e Diego Armando Maradona
Palácio da Costa pela empresa.